关于以“学习贯彻十八大精神，提升党员素质，发挥党员作用”
为主题的“基层党组织主题系列活动方案”的征集、立项的通知
沪师委组字[2013]第5号
各工作党委，各分党委、党总支、直属党支部：
为深入学习贯彻党的十八大精神，进一步加强基层党组织建设，积极开展创先争优活动，经研究决定，2013年在全校基层党组织中开展“学习贯彻十八大精神，提升党员素质，发挥党员作用”为主题的“基层党组织主题系列活动方案”的征集、立项活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想和要求
各基层党组织要紧紧围绕“学习贯彻十八大精神，提升党员素质，发挥党员作用”这一主题，以“充分发挥党员先锋模范作用”为目标，立足日常岗位工作，着力突出特色、树立品牌，通过基层党组织主题系列活动的选题、立项、开展和总结，扎扎实实地提高本单位党员的素质，更好地发挥党员的作用。
二、项目分类和资助
1.项目类别与数量：

	立项类别
	二级单位党组织项目（项）
	教工支部项目（项）
	学生支部项目（项）

	二级单位党组织项目
	20
	——
	——

	党支部项目
	——
	40
	40

2.资助经费将在项目通过验收后下拨；若项目未通过验收将不予资助。二级单位党组织项目，经验收评审获最佳项目的，每项资助2000元；获优秀项目的，每项资助1000元。党支部项目，经验收评审获最佳项目的，每项资助1000元；获优秀项目的，每项资助500元。经费使用办法按照学校财务管理有关规定执行。
3.项目应有延续性，可在上一年申报的基础上进一步深入开展。
4.各二级单位党组织负责对基层党支部立项项目的指导和督促。对于立项后开展效果差或不展开的支部，下一次申报立项时应慎重考虑或不予考虑。

三、申报、评审与结项办法
1.申报采取自下而上的办法。“二级单位党组织项目”以各二级单位党组织为单位进行立项申报，每个单位申报1-2项。“党支部项目”以基层党支部为单位进行立项申报，教工支部和学生支部可独立申报，也可联合申报。联合申报的以署名在前的支部为责任支部，参加该系列项目评审。申报“党支部项目”的基层党支部应在规定的时间内将立项申请表（附件1）上报各二级单位党组织参加评审。

2.评审分初评和终评。“二级单位党组织项目”直接上报由学校评审。“党支部项目”由各二级单位党组织负责初评和排序，形成申报方案后，将立项汇总表和立项申请书（见附件）一并上交。有学生党支部的单位，申报方案中应包括教工、学生支部至少各1项。
3.终评由学校成立党务工作者、党建专家、党员代表组成的评审委员会对推荐上来的项目进行评审，最终确定资助名单。

4.结项需提交结项报告，字数不少于2000字，应包括开展活动的照片等材料。届时学校将组织评审委员会进行验收，并选出“最佳项目”和“优秀项目”，在校报、校园网等媒体上开辟专栏进行宣传报道。
5.为了扩大基层党组织主题系列活动的参与面，建议各二级单位党组织对其他参与申报活动但未被学校评选上的基层党支部也要给予一定的经费支持。
6.申报活动与实施活动同步进行。

四、评审标准（分值100）
1.活动主题鲜明，时代感强，有针对性，占20%；

2.活动内容丰富，形式新颖，有创新性，占20%；

3.活动设计可操作性强，有连续性，占30%；

4.与学校中心工作和本单位（部门）实际情况结合紧密，有实效性，占30%。
五、时间安排

3月2日前，下发通知和立项申请书；
3月15日前，各基层党组织形成活动方案，将立项申请书上报到各二级单位党组织；各二级单位党组织初评，排序确定申报方案，将立项评选结果汇总表和立项申请表（电子版）于3月22日前报党委组织部，电子版发送至dangyuan@shnu.edu.cn；

3月23日—3月30日，组织评审，确定立项的“二级单位党组织项目”和“党支部项目”；
10月底前，提交结题报告，评审委员会进行项目验收。

11月下旬，组织专家评出“最佳项目”和“优秀项目”，给予表彰奖励。

六、其他要求

1.各基层党组织思想上要高度重视，加强领导，周密安排，稳步推进。要明确每个阶段的目标任务、内容标准、方法步骤，严格按计划运行。在评审过程中要严格把关，层层落实。
2.活动开始后，各基层党组织要加强宣传动员，及时布置、认真落实，促使党支部和党员认真参与到活动中来，并从中受到教育，得到提高。
3.立项活动要与中心工作、日常业务工作、组织生活紧密结合，项目要内容充实、形式新颖，针对性强，便于操作，富有实效。
4.立项申请表字体要求为宋体、标题为四号，内容为小四号，交电子版。

附件：

1.上海师范大学基层党组织主题系列活动方案立项申请表
2.上海师范大学基层党组织主题系列活动方案立项汇总表
（相关表格请到组织部网站下载）
上海师范大学党委组织部

2013年2月28日
PAGE
2